
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Preisliste 2018/19  
 

• Standard-Einzelzimmer ca. 23m2     
King-Size-Bett       € 70,00 

• Standard-Doppelzimmer  ca. 26m2  
 King-Size-Bett        p.Pers. € 50,00 

• Komfort-Doppelzimmer ca. 32m2 
 Doppel      p. Pers. € 56,00 

 3-Bettbelegung      p. Pers.  € 49,00 
  Einzelbelegung     € 80,00 

• Premium-Zimmer ca. 45m2 klimatisiert 

Doppel    p. Pers.  € 65,00 
 3-Bettbelegung    p. Pers   € 55,00 

 4-Bettbelegung    p. Pers.  € 50,00 

 Einzelbelegung    € 92,00 

• Superior-Zimmer ca 70m2  
Superior-Zimmer mit 2 bzw 3 Schlafzimmern mit je 1 Fernseher,  1 gemeinsames Bad sowie   
1 Wohnzimmer mit Plasma TV und Heimkino System mit DVD Player klimatisiert 

 Doppel    p. Pers.   €  73,00 

 3-Bettbelegung    p. Pers   € 63,00  
 4-Bettbelegung    p. Pers.  € 58,00 

 5-Bettbelegung    p. Pers.  € 54,00 
 Einzelbelegung     €        100,00 

  Preise für Erwachsene über 18 Jahre 

• Kinder: 
Kinder bis 2 Jahre (Kinderbett oder im Bett der Eltern)    kostenfrei  

Kinder (3-17 Jahre)      p. Pers.  € 25,00 
Kinderpreise gültig bei Unterbringung im Zimmer der Eltern 

• Weitere Leistungen: 
Businesspackage/ Servicepauschale 

beinhaltet reichhaltiges Frühstück vom Buffet, Parkgebühr p. Pers.   € 10,00 
 (Laut  BFH-Urteil vom 1.3.2016 XI R 11/14 sind wir verpflichtet Parkplatzgebühren,  
 unabhängig von der Nutzung, zu erheben und auf der Rechnung separat auszuweisen) 

Telefoneinheit           €   0,30 
Garage für PKW        pro Nacht  € 10,00 

Garage für Motorräder             kostenfrei 
 (Das Hotel haftet nicht bei unverschuldeten Schäden oder Entwendung des Fahrzeuges) 

Hund (ohne Futter)       pro Nacht   €  25,00  

• Hund nicht im Restaurant erlaubt 
 

• Restaurant 
 Gerne können Sie täglich in unserem Restaurant von 17:30-21:00 Uhr à la carte speisen.  

 
 

 

Preise inkl. gesetzlicher MwSt  
Nicht gültig während Messezeiten und Hochsaison. Änderungen vorbehalten. 
Es gelten unsere AGB´s die Sie gerne von uns erhalten oder auf unserer Internetseite einsehen können: http://www.hotelrhoenerland.de/pdf/AGB.pdf 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

Hotel Rhöner Land Kerstin & Roberto Lanzo GbR 

Zum weißen Kreuz 20 
D-97723 Oberthulba 

Telefon: +49 (0) 9736/707-0 Telefax: +49 (0) 9736/707-444 

www.hotelrhoenerland.de    
info@hotelrhoenerland.de 

Die Ausstattung unserer Zimmer lässt keine Wünsche offen: alle Zimmer sind Nichtraucherzimmer mit Dusche oder 

Bad/WC, Fön, Seifenspender, ISDN Telefon mit Direktdurchwahl, Minibar, Safe in Laptop-Größe, TV mit 

Satellitenanschluss, Sky Sport (auch Bundesliga) und Sky-Film, Radiowecker sowie gratis Internet per W-Lan. 

 

Stand September 18 

Gratis 
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